
Página 23437Número 218 Jueves, 20 de septiembre de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia

5640 Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga 
temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos 
y término de espectáculos y fiestas en la pedanía El Mirador del 
municipio de San Javier.

El Ayuntamiento de San Javier, ha solicitado, con motivo de la celebración 
de las Fiestas Patronales en su Pedanía El Mirador, la prórroga, con carácter 
extraordinario y temporal, del horario de cierre de los establecimientos públicos, 
espectáculos y fiestas, debidamente autorizados, regulados mediante Circular 
2/1994, de 16 de febrero, de la Delegación de Gobierno por la que se establece 
el horario de cierre para los establecimientos públicos, espectáculos y fiestas, la 
Resolución de la Secretaría General de Cultura y Educación, de 9 de junio de 1996 
y la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejería de Presidencia, por la que se 
prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados establecimientos 
públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, tanto para las 
actividades que dispongan de licencia ordinaria según la reglamentación de 
actividades clasificadas, como para los que tengan la licencia especial según la 
legislación de espectáculos públicos y actividades recreativas, y todo ello con 
objeto de dar satisfacción a la demanda social sin perjuicio del mantenimiento de 
las medidas necesarias para evitar perturbaciones a la seguridad, salubridad y 
condiciones ambientales.

De acuerdo con el artículo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de 
noviembre de 1977, tras su modificación por la Orden de 29 de junio de 1981, 
los horarios de cierre de espectáculos, fiestas y establecimientos públicos, podrán 
alterarse con motivo de la celebración de una fiesta local, para una actividad o 
con ocasión de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicación de las facultades 
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente n.º 2/2018, 
de 20 de abril, de reorganización de la Administración Regional y la Orden de 
4 de mayo de 2018, de la Consejería de Presidencia, por la que se delegan 
competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos 
Directivos de la Consejería, 

Dispongo:

Primero.- Que se puede ampliar el horario de cierre de los establecimientos 
públicos pertenecientes al Gremio de Hostelería y Bares, Discotecas, Bares 
Especiales y la Instalación Ferial (Carpa Municipal), debidamente autorizados, en 
la pedanía El Mirador del municipio San Javier, con motivo de la celebración de 
sus fiestas patronales, para que puedan permanecer abiertos dos horas más los 
días 21 de septiembre de 2018 al 7 de octubre de 2018 y en la Instalación Ferial 
(Carpa Municipal), los días 21, 22, 28, y 29 de septiembre y 5, 6, y 7 de octubre 
de 2018, prorrogando su horario de cierre sobre el horario regulado en la citada 
Circular 2/94 de la Delegación del Gobierno.

NPE: A-200918-5640



Página 23438Número 218 Jueves, 20 de septiembre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- Que no sea de aplicación a los Bares Especiales, y para esos 
mismos días, la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejería de Presidencia, 
por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados 
establecimientos públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Tercero.- Esta autorización excepcional y temporal de prórroga de horario 
no exime del cumplimiento de los límites de inmisión y emisión sonora, ni de las 
demás normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones 
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre 
policía de espectáculos públicos y actividades recreativas.

Murcia, 17 de septiembre de 2018.—El Consejero de Presidencia, P.D., la 
Secretaria General (Orden de Delegación de 4 de mayo de 2018, BORM número 104, 
de 8 de mayo), María Pedro Reverte García.

NPE: A-200918-5640


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	8051/2018	Decreto n.º 193/2018, de 19 de septiembre, por el que se cesa a doña María Robles Mateo, como Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes.
	8052/2018	Decreto n.º 194/2018, de 19 de septiembre, por el que se cesa a doña María de la Esperanza Moreno Reventós, como Directora General de Calidad Educativa y Atención a la Diversidad de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes.
	8053/2018	Decreto n.º 195/2018, 19 de septiembre, por el que se nombra a doña María de la Esperanza Moreno Reventós, Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	7803/2018	Resolución R-689/18, de 4 de septiembre del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se convoca proceso selectivo para la constitución de bolsa de trabajo extraordinaria para el nombramiento de personal funcionario interi
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7979/2018	Corrección de errores de la Resolución de fecha 17 de febrero 2018, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el nivel I de carrera profesional del personal estatu
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	7918/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Abarán.
	7971/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en la pedanía El Mirador del municipio de San Javier.
	Consejería de Hacienda
	8074/2018	Resolución de 19 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno por el que se establece la no concesión de autorizaciones de apertura y funcio
	Consejería de Turismo y Cultura
	8014/2018	Extracto de la Orden de la Consejería de Turismo y Cultura, por la que se convocan subvenciones a Ayuntamientos de la Región de Murcia para la realización de intervenciones en yacimientos arqueológicos y paleontológicos de titularidad municipal.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de Lorca
	7692/2018	Juicio verbal 289/2013.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	7658/2018	Juicio verbal 905/2017
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	7645/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.542/2017.
	7646/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.905/2015.
	7647/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.665/2016.
	7648/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 385/2017.
	7649/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 252/2018.
	7650/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.655/2016.
	7651/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 725/2014.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	7801/2018	Ordenanza reguladora de la Administración Electrónica del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Las Torres de Cotillas
	7900/2018	Rectificación de error detectado en las bases reguladoras de las pruebas selectivas para la provisión en propiedad de 3 plazas vacantes de Agente de la Policía Local.
	Ricote
	7940/2018	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre construcciones instalaciones y obras.
	7941/2018	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de quemas de restos agrícolas en el término municipal de Ricote.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-Segura
	Comarca de Calasparra-Cieza
	7634/2018	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-09-19T14:50:39+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



